
Vilémov
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Litovel GPS souřadnice: 49.635471N, 16.995304E

Nadmořská výška: 395 m n. m. První pís. zmínka: 1368 (656 let) Katastrální výměra: 855 ha

Počet obyvatel: 423 PSČ: 783 22

Adresa URL: www.vilemov-ol.cz

Historie obce Vilémov
Původně tvořila samostatný statek, v jehož držení se vystřídala řada příslušníků nižší i
vyšší šlechty. V roce 1629 byl Vilémov připojen k chudobínskému panství, jehož součástí zůstal až
do roku 1850. Jednou z nejpozoruhodnějších svého druhu je vilémovská vesnická pečeť, která byla
udělena privilegiem feudální vrchnosti již roku 1662, a to olomouckým kanovníkem Vavřincem Janem
rytířem Radavským.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6107/vilemov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.4.2024 22:13:21


